Estado de Posicidon Financiera
al 31 de Enero de 2010

CUENTA
Activo
Circulante
Fondo fijo
Bancos
Inversiones

Cuentas por cobrar
Gastos a comprobar
Deudores diversos

Total Circulante

Activos Fijos

Activos institucionales

Revaluacion de bienes muebles

Revaluacion de bienes inmuebles
Depreciacién acumulada de bienes muebles
Depreciacion acumulada de bienes inmuebles
Depreciacién revaluada de bienes muebles
Depreciacion revaluada de bienes inmuebles

Total Fijo

Otros Activos
Depdsitos en garantia
Pagos Anticipados

Total Otros Activos

MES ANTERIOR

318,000.00
19,541,967.13
12,704,231.24

0.00
15,642.22
17,499.92

MES ACT

218,000.00
6,830,504.45
19,772,941.64
2,000,000.00
4,175.18
17,499.92

VARIACION

CUENTA

Pasivo

A corto plazo

-100,000.00 Proveedores

-12,711,462.68 Acreedores diversos

7,068,710.40 Impuestos retenidos por pagar
2,000,000.00
-11,467.04
0.00

32,597,340.51

304,127,905.01
32,463,854.75
24,351,598.13

28,843,121.19

303,948,549.89
32,439,497.81
24,351,598.13

-3,754,219.32 Total a Corto plazo

Patrimonio

-179,355.12 Patrimonio y res. de ej. anteriores
-24,356.94 Superavit por revaluacion
0.00 Resultado del ejercicio

-67,204,165.34  -67,692,087.54 -487,922.20
-34,180,717.00  -34,353,362.57 -172,645.57
-10,995,533.23  -10,979,051.18 16,482.05
-2,049,037.71 -2,049,037.71 0.00
246,513,904.61  245,666,106.83 -847,797.78 Total Patrimonio
112,665.60 112,665.60 0.00
135,177.12 0.00 -135,177.12
247,842.72 112,665.60 -135,177.12

279,359,087.84

274,621,893.62

(4,737,194.22) TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

MES ANTERIOR

e

VY IEEM

Instituto Electoral del Estado de México

MES ACTUAL

VARIACION

7,178,694.35 4,711,981.12 -2,466,713.23
4,121,144.46 3,868,629.47 -252,514.99
5,795,924.22 3,107,905.59 -2,688,018.63
17,095,763.03 11,688,516.18 -5,407,246.85
215,039,883.84  215,040,283.84 400.00
47,223,440.97 47,223,440.97 0.00
0.00 669,652.63 669,652.63
262,263,324.81  262,933,377.44 670,052.63

279,359,087.84

274,621,893.62

-4,737,194.22

TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN

ARTICULOS DISPONIBLES POR EL ALMACEN

14,899,067.87

Elaboré

C.P. Jorge Cuadros Quiroz
Ced. Profr. 1288196

Validacion

Direccion de Administracion

Lic. José Mondragén Pedrero

Director de Administracion

Instituto



